
Dritte Satzung zur Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur  

Entwässerungssatzung (BGS-EWS) 
 

Vom 12. Mai 2016    

  

Aufgrund der Art. 5 und 9 des Kommunalabgabengesetzes (KAG) erlässt die Gemeinde Neuen-

dettelsau folgende Satzung zur Änderung ihrer Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässe-

rungssatzung (BGS-EWS) vom 16.12.1997 (Amtsblatt 25/1997 vom 17.12.1997), zuletzt geän-

dert durch die zweite Änderungsatzung vom 23.02.2004 (Amtsblatt 07/2004 vom 31.03.2004): 

 

 

Art. 1 

(Änderung von § 6 - Beitragssatz) 

 

§ 6 erhält folgenden Wortlaut: 

„Der Beitrag beträgt  

a) pro m² Grundstücksfläche  1,45 €  

b) pro m² Geschoßfläche   5,35 €.“ 

 

  

 

 

Art. 2 

 (Inkrafttreten) 

 

Diese Satzung tritt zum 01. Juli 2016 in Kraft. 

 

 

Neuendettelsau, den 12. Mai 2016 

  

 

   Gemeinde Neuendettelsau 

 

 

  

                 (Korn) 

        1. Bürgermeister 

 

 


